
Gasolina 2T, Refrigerado a ArTipo
1,0 (0,7/7500)Potência Máxima (Cv)(KW/Rpm)

26Cilindrada (cm³)
34 x 28Diâmetro Cilindro x Curso Pistão (mm)

0,7 / Gasolina + Óleo 2TTanque de Combustível (L)
25:1 (40ml/Litro)Mistura Combustível (Gasolina: óleo 2T)

101,0Pressão Sonora (dBA)
Carburador (Diafragma)Sistema de Alimentação (Tipo)

Eletrônica (CDI)Sistema de Ignição
ManualSistema de Partida

EspumaFiltro de Ar (Tipo)
Embreagem Centrífuga (Eixo Rígido)Transmissão

Ø7 x 7 EstriasEixo - Diâmetro(mm) X NºEstrias
Ø24 x 1500Tubo - Diâmetro x Comprimento (mm)

Lâmina 3 Pontas/Bobina(Nylon)Roçadeira-Elementos de Corte
17"/28Aparador-Compr.(pol)/NºDentes

10"/ 3/8"LP (.050")Podador-Compr./Passo e Calibre(pol)
AlçaEmpunhadura (Tipo)

1080x260x270Dimensões CxLxA (mm)
13,4Peso Bruto (kg)

11,4 (sem Acessórios)Peso Líquido (kg)

50166

MULTIFUNCIONAL BFG26SB 2T



MULTIFUNCIONAL BFG26SB 2T
50166

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
18 1 07220 EMPUNHADURA CIRCULAR
19 4 07158 PARAF M5X0.8X35MM- ZN BR
22 1 07222 MANOPLA ACEL.COMPLETA
23 1 05020 PARAF M5X0.8X14MM- ZN PR
25 3 07087 FIXADOR DA PLACA
27 1 07225 PROTETOR MANOPLA-
28 1 07226 FIXADOR DA MANOPLA INF.
29 1 04829 PARAF M5X0.8X20MM- ZN BR
30 1 07227 CHAVE DE PARADA
31 1 07229 LIMITADOR DA MOLA
32 1 07230 MOLA DE TRAVAMENTO A
33 1 07231 MOLA DO TRAVAMENTO B
34 1 07232 TRAVA DO ACELERADOR
35 1 07233 MOLA DO ACELERADOR
36 1 07234 ACELERADOR
37 1 07235 CABO DO ACELERADOR
38 1 04895 PARAF M5X0.8X30MM- ZN BR
40 2 05187 PORCA M6 - SX FL BR
41 1 07237 TUBO CABO/FIACAO 165MM

Empunhadura

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
9 1 014101 CARBURADOR

10 1 014102 JUNTA DO CARBURADOR
11 2 05675 PARAF BASE DO ACELERADOR
12 1 014103 COLETOR DE ADMISSAO
13 1 014104 JUNTA DO COLETOR

Motor - Carburador

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
14 2 05032 PINO GUIA CARCACA
15 7 07179 PARAF M4X0.7X16MM- ZN BR
28 1 04987 CHAVE LIGA/DESL.C/CHICOTE
31 1 014115 CARCACA FRONTAL
32 1 014116 CHAPA DEFLETORA CARCACA
33 1 014117 JUNTA DA CARCACA
34 1 04938 RETENTOR 12X22X7
35 1 05012 ROL 6001/P5

Motor - Carcaça Frontal

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
34 1 04938 RETENTOR 12X22X7
35 1 05012 ROL 6001/P5
37 1 014119 CARCACA TRASEIRA
38 1 014120 GUIA DO CACHORRETE

Motor - Carcaça Traseira

Página 2 de 907/2022 07/22



MULTIFUNCIONAL BFG26SB 2T
50166

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
43 1 03895 PARAF ST4.2X10MM
44 1 014122 TAMPA PROTETORA
45 1 014123 CARENAGEM DO CILINDRO
46 1 07189 PARAF M4X0.7X12MM- ZN BR
48 1 014125 VELA DE IGNICAO
49 4 04789 PARAF M5X0.8X20MM- ZN PR
53 1 014128 CILINDRO
54 1 014129 JUNTA DO CILINDRO

Motor - Carenagem - Cilindro

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
6 2 05069 PARAF ST4.2X16MM

11 4 05675 PARAF BASE DO ACELERADOR
14 2 05032 PINO GUIA CARCACA
16 1 014105 CARENAGEM DO MOTOR
17 2 014106 PARAFUSO DA EMBREAGEM
18 2 014107 ARRUELA DA EMBREAGEM
19 1 014108 EMBREAGEM
22 2 014111 ARRUELA LISA M6X15X1MM

Motor - Carenagem - Embreagem

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
29 2 03511 ARRUELA DE PRESSAO M5
30 2 03477 ARRUELA LISA M5 - ZN PR
50 1 014126 JUNTA DO ESCAPE
51 1 014127 ESCAPE

5 2 06528 PARAF M5X0.8X55MM- ZN PR

Motor - Escape

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 014094 PARAF. TAMPA FILTRO DE AR
2 1 014095 TAMPA DO FILTRO DE AR
3 1 014096 ELEMENTO FILTRO DE AR
4 2 014097 PARAF M5X0.8X55MM-PHILIPS
5 1 014098 BASE FILTRO DE AR

Motor - Filtro de Ar

Página 3 de 907/2022 07/22



MULTIFUNCIONAL BFG26SB 2T
50166

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
15 4 07179 PARAF M4X0.7X16MM- ZN BR
42 1 014121 RETRATIL

Motor - Retrátil

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
7 1 014099 MANGUEIRA COMBUSTIVEL
8 1 014100 MANGUEIRA RETORNO COMB.

20 1 014109 CONECTOR DA MANGUEIRA
21 1 014110 FILTRO DE COMBUSTIVEL
25 1 014112 TAMPA TANQUE DE
39 1 02033 PARAF M5X0.8X20MM- ZN BR
40 2 05056 PARAF M5X0.8X16MM- ZN BR
41 3 04766 ARRUELA LISA M5
47 1 014124 TANQUE COMBUSTIVEL

Motor - Tanque de Combustível

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
36 1 014118 EIXO VIRABREQUIM
55 1 014130 JOGO DE ANEIS PISTAO
56 1 014131 PISTAO
57 1 014132 CHAVETA EIXO VIRABREQUIM
58 2 014133 ARRUELA ENC. PINO PISTAO
59 1 014134 PINO DO PISTAO
60 1 014135 ROL AGULHA BIELA
61 2 014136 ANEL TRAVA PINO DO PISTAO

Motor - Virabrequim - Pistão

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
15 1 07179 PARAF M4X0.7X16MM- ZN BR
23 1 02245 PORCA M8X1- SX ZN PR
26 1 014113 BOBINA DE IGNICAO
27 1 014114 VOLANTE MAGNETICO

Motor - Volante - Bobina

Página 4 de 907/2022 07/22



MULTIFUNCIONAL BFG26SB 2T
50166

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
7 1 014180 PINO DE COBRE

10 1 07351 PARAF AJUSTE DA CORRENTE
11 1 07352 ANEL O-RING PARAF AJUSTE
12 1 07309 ANEL ELASTICO 6MM
13 1 014183 CAIXA DE ENGRENAGENS
14 1 03441 PARAF M5X0.8X40MM- ZN PR
15 1 05018 PORCA QUADRADA M5
16 1 07354 PRIS PROTECAO
17 1 07355 PROTECAO DO TENSIONADOR
18 1 07356 PARAF M6X1X8MM-  ZN AM
19 1 04883 PINO 1X8MM
29 1 04897 PARAF M5X0.8X25MM- ZN BR
30 1 05525 PARAF M5X0.8X10MM- ZN AM
31 1 07365 JUNTA VALVULA TAMPA
34 2 04832 ARRUELA M5  DO ROTOR
43 1 05137 PARAF M6X1X8MM- ZN PR
44 1 05166 ARRUELA M6 CARENAGEM
55 1 07378 ARRUELA PLANA

Motosserra - Caixa de Engrenagens

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
5 1 014178 PROTETOR CORRENTE
8 1 014181 CORRENTE
9 1 014182 SABRE

Motosserra - Corrente/Sabre

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
40 1 014149 EIXO CARDA
41 1 014191 TUBO DO EIXO CARDA
42 1 014168 ACOPLAMENTO B

Motosserra - Eixo Cardã

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
20 1 07357 PORCA TRAVA M6
21 1 014184 COROA EIXO
22 1 05063 ANEL ELASTICO 28
23 1 014185 ROLAMENTO 1 EIXO DE SAIDA
24 1 014186 ENGRENAGEM EIXO DE SAIDA
25 1 014187 EIXO DE SAIDA
26 1 014188 ROLAMENTO 2 EIXO DE SAIDA

Motosserra - Eixo de Saída

Página 5 de 907/2022 07/22



MULTIFUNCIONAL BFG26SB 2T
50166

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
47 1 07379 ARRUELA DO FILTRO
48 1 07371 FILTRO I
49 1 07372 FILTRO II
50 1 014192 TAMPA DO TANQUE DE OLEO
51 1 014193 RESP. TAMPA TANQUE OLEO
52 1 014194 FILTRO DA TAMPA
53 1 014195 VALVULA DA TAMPA
54 1 014196 ANEL O-RING DA TAMPA

Motosserra - Filtro/Tampa de Óleo

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
32 1 014190 PINHAO CAIXA ENGRENAGENS
33 2 07367 ROL 609Z
35 1 07368 ANEL O-RING 9MM
36 1 03864 ANEL ELASTICO 26MM
37 1 07286 ARRUELA ENCOSTO BUCHA
38 3 07288 BUCHA DE BORRACHA
39 3 07287 BUCHA DO EIXO

Motosserra - Pinhão

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 4 07189 PARAF M4X0.7X12MM- ZN BR
2 1 014176 TAMPA CAIXA DE ENGRENAG.
3 1 014177 JUNTA TAMPA CAIXA DE ENGR
6 1 014179 BOMBA DE OLEO

11 2 07352 ANEL O-RING PARAF AJUSTE
45 1 07370 PINO TRAVA

Motosserra - Tampa Caixa Engrenagens

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
27 1 07363 PORCA TRAVA M8
28 1 014189 TAMPA DO SABRE

Motosserra - Tampa do Sabre

Página 6 de 907/2022 07/22



MULTIFUNCIONAL BFG26SB 2T
50166

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 2 07087 FIXADOR DA PLACA
2 1 014154 PLACA DA BARRA DE
3 3 014155 TAMPAO CAIXA DE

12 4 05030 ARRUELA LISA M4
13 4 05083 ARRUELA DE PRESSAO M4
14 4 05530 PARAF M4X0.7X12MM- ZN AM
15 1 014160 TAMPA CAIXA DE ENGRENAG.
16 1 014161 JUNTA TAMPA CAIXA DE ENGR
17 1 07305 ROL 608-2RS/P5
18 1 014162 EXCENTRICO
19 1 014163 CAIXA DE ENGRENAGEM
20 1 07198 ROL 6000 2RS/P5
21 1 03864 ANEL ELASTICO 26MM
22 1 07308 ENGRENAGEM LARGA
23 1 07309 ANEL ELASTICO 6MM
24 1 014164 JUNTA CAIXA DE
25 2 05062 PARAF M4X0.7X10MM- ZN PR

Podador - Caixa de Engrenagens

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
4 4 05187 PORCA M6 - SX FL BR
5 1 014156 GUIA DO SUPORTE DA BARRA
6 1 014157 BARRA DE REFORCO
7 2 05021 PARAF M5X0.8X18MM- ZN PR
8 1 014158 LAMINA DO PODADOR
9 1 014159 GUIA SUPORTE DA BARRA INF

10 4 07301 ARRUELA DA LAMINA
11 4 07302 PARAF DA LAMINA

Podador - Lâmina

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
17 1 07305 ROL 608-2RS/P5
20 1 07198 ROL 6000 2RS/P5
21 1 03864 ANEL ELASTICO 26MM
23 1 07309 ANEL ELASTICO 6MM
25 2 05062 PARAF M4X0.7X10MM- ZN PR
26 1 05187 PORCA M6 - SX FL BR
27 3 05166 ARRUELA M6 CARENAGEM
28 3 07311 ARRUELA GROSSA M6
29 2 03399 ANEL ELASTICO 22MM/G
30 1 014165 ENGRENAGEM DO EIXO
31 1 07313 ANEL O-RING 41X3.5
32 1 014166 TAMPAO DA PONTEIRA
33 1 014167 JUNTA DO TAMPAO
34 3 07075 PARAFUSO
37 1 014169 ALAVANCA DO REGULADOR
38 1 014170 PARAFUSO DO REGULADOR
39 1 014171 REGULADOR DO ANGULO
43 1 04897 PARAF M5X0.8X25MM- ZN BR

44/48 2 05015 ARRUELA DE PRESSAO M5
45 1 05014 ARRUELA LISA M5
46 1 05525 PARAF M5X0.8X10MM- ZN AM
47 1 014172 PONTEIRA DO PODADOR
49 1 014173 PINHAO DA PONTEIRA

Podador - Ponteira

Página 7 de 907/2022 07/22



MULTIFUNCIONAL BFG26SB 2T
50166

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
50 1 07323 ROL 6900-2Z
51 1 014174 EIXO ESTRIADO

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
35 1 014149 EIXO CARDA
36 1 014168 ACOPLAMENTO B
40 1 014146 ARRUELA ENCOSTO BUCHA
41 3 014147 BUCHA DE BORRACHA
42 3 014148 BUCHA DO EIXO
52 1 014175 TUBO DO EIXO CARDA

Podador - Tubo

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
2 1 07326 ANEL ELASTICO 24MM
3 1 014139 ANEL ELASTICO 9MM
4 2 07327 ROL 609/2Z
5 1 014140 PINHAO DA PONTEIRA
6 1 03876 PARAF M6X1X25-   ZN PR
7 1 07292 PARAF M5X0.8X12MM- ZN BR
8 1 07329 BUJAO DA PONTEIRA M6X10
9 1 07330 ARRUELA DO BUJAO

10 1 07331 PONTEIRA
11 1 07332 ANEL PROTECAO DA FACA
12 3 03584 PARAF M4X0.7X8MM-  ZN PR
13 1 07198 ROL 6000 2RS/P5
14 1 014141 COROA DA PONTEIRA
15 1 014142 EIXO DA COROA
16 1 07335 ROL 6201-2RS/P5
17 1 03400 ANEL ELASTICO 32MM/G
18 1 014143 FLANGE INTERNA
19 1 014144 FLANGE EXTERNA
20 1 014145 COPETA
21 1 07339 PORCA M10- ROSCA INVERSA

Roçadeira - Ponteira

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
27 2 0506 PARAF M6X1X20MM- ZN BR
28 1 014151 FIXADOR DO PROTETOR
29 1 014152 PROTETOR
30 1 07343 LAMINA 3 DENTES 1.4X230

1 014207 FIX. DO PROTETOR (TIPO 1) -

Roçadeira - Protetor - Lâmina

Página 8 de 907/2022 07/22



MULTIFUNCIONAL BFG26SB 2T
50166

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
22 1 014146 ARRUELA ENCOSTO BUCHA
23 3 014147 BUCHA DE BORRACHA
24 3 014148 BUCHA DO EIXO
25 1 014149 EIXO CARDA
26 1 014150 TUBO DO EIXO CARDA
31 1 014153 ACOPLAMENTO

Roçadeira - Tubo

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 07285 TUBO DO EIXO CARDA
2 1 07286 ARRUELA ENCOSTO BUCHA
3 3 07287 BUCHA DO EIXO
4 3 07288 BUCHA DE BORRACHA
5 1 07289 EIXO CARDA 785MM
6 1 07214 SUPORTE DO CINTO
7 1 07215 TRAVA DO SUPORTE
8 1 04832 ARRUELA M5  DO ROTOR
9 1 04789 PARAF M5X0.8X20MM- ZN PR

10 1 07290 PORCA BORBOLETA, TUBO
11 1 07291 CONECTOR DOS TUBOS
12 1 07292 PARAF M5X0.8X12MM- ZN BR
13 1 0416 ARRUELA LISA M6 - ZN AM/D
14 1 03823 ARRUELA DE PRESSAO M6
15 1 07293 PARAF M6X1X35MM- ZN BR
16 1 07294 PLUGUE TRAVA
17 1 07295 CINTO DE SEGURANCA

Tubo

Página 9 de 907/2022 07/22


